Seite 45www.argo-hytos.com
FNA1HV 008 / 016
Viskositätsbereich 15-1500 mm2/s / 70-6950 SUS · Betriebsdruck bis 6 bar / 87 psi · Nennvolumenstrom bis 16 l/min / 4,23 gpm
Nebenstromfilteraggregat für hohe Viskositäten
Beschreibung
Einsatzbereich
Im Nebenstrom von Hydraulik- und Schmiersystemen.
Das Gerät ist für den Betrieb mit Viskositäten zwischen

zusammen mit dem Nebenstromfilteraggregat bestellt werden.
Zur Auswahl der richtigen Verschmutzungsanzeige siehe Tabelle
Verschmutzungsanzeige im Bestellschlüssel. Eine separate
Bestellung der Verschmutzungsanzeige ist möglich.
Abmessungen und technische Daten der Verschmutzungsanzeige
- siehe Katalogblatt 60.30.
Hydraulische Anschlüsse und Schläuche für die Installation des
Aggregats in der Anlage sind auf Anfrage erhältlich.
Kenngrößen
Nennvolumenstrom
Bis 16 l/min / 4,23 gpm
Viskositätsbereich
FNA1HV 008:
Motor 3∼400/460 VAC: 15 - 2400 mm2/s / 70 - 11100 SUS
Motor 1∼230 VAC:        15 - 1800 mm2/s / 70 -   8325 SUS
FNA1HV 016:
Motor 3∼400/460 VAC: 15 - 1400 mm2/s / 70 -   6487 SUS
Motor 1∼230 VAC:        15 - 1200 mm2/s / 70 -   5560 SUS
Anschluss
Gewindeanschluss nach ISO 228
(siehe Geräteabmessungen)
Filterfeinheit
3 μm(c) ... 10 μm(c) bei EXAPOR®MAX 2
Abscheidung von Feststoffpartikeln
3 μm(c) ...   7 μm(c) bei EXAPOR®AQUA
Abscheidung von Wasser und Feststoffpartikeln
Schmutzkapazität
Die Schmutzkapazität in g Testschmutz ISO MTD stehen in
Einklang mit den Anforderungen der ISO 16889
(siehe Bestellschlüssel, Tabelle Filterelement).
Druckflüssigkeit
Mineralöl und umweltschonende Hydraulikflüssigkeiten
(HEES und HETG, siehe Info-Blatt 00.20)
Druckflüssigkeitstemperaturbereich
0 °C ... +65 °C / +32 °F ... +149 °F
(siehe auch Viskositätsbereich)
Umgebungstemperaturbereich
0 °C ... +50 °C / +32 °F ... +122 °F
Maximale Saughöhe
1,5 m / 4,9 ft
Betriebsdruck
Max. 6 bar / 87 psi,
Druckabsicherung mit Druckbegrenzungsventil
Einbaulage
Senkrecht, Motor unten
Gewicht
Ca. 11 kg / 24,3 lbs
Empfohlene Tankgrößen
Bis 1500 l / 400 gal
Änderungen vorbehalten · 80.41-DE/US · 0124
Seite 47www.argo-hytos.com
Bestellschlüssel
Änderungen vorbehalten · 80.41-DE/US · 0124
Bestellbeispiel:
FNA1HV 008G-V003/40050ED Nebenstromfilteraggregat, hochviskose Ausführung, Nennvolumenstrom 8 l/min / 2,11gpm, mit
Einlassanschluss G1, Auslassanschluss G¾, ausgestattet mit 3 µm Filterelement, 3~phasigem Elektromotor und elektrischer Differenz-
druck-Verschmutzungsanzeige.
Anmerkungen:
Die in diesem Bestellschlüssel aufgeführten Kombinationen sind Standardgeräte. Sollten Modifikationen erforderlich sein, bitten wir
um Ihre Anfrage.
FNA1HV -
Verschmutzungsanzeige Code
Typ Code der